

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

Edital :	Edital - xxx/xx	Área:	61.176,21
Tomador:	Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos - PR	Custo R\$/m2	R\$ 58,97
Empreendimento:	RECAPEAMENTO ASFALTICO		
Local da Obra:	VARIAS RUAS		
Empresa Prop.:	xxxxxxxxxxxxxx		
CNPJ:	xxxxxxxxxxxxxx		
Data Do Orçamento:	31/05/2019		
BDI c/ desoneração:	26,60%		

ITEM .	REF.	DESCRIÇÃO	UM	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIT C/ BDI	TOTAL
<b>1 Sinapi Abril. 2019 TAPA BURACO</b>					<b>TOTAL DO GRUPO:</b>		<b>385.292,89</b>
	COMP 03	LIMPEZAS E LAVAGEM DE PISTA, COM SERVIÇOS DE CAPINA, VARREÇÃO, JATO DE AR COMPRIMIDO E LAVAGEM DE PISTO COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	6.117,62	1,950	2,47	15.103,15
	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	6.117,62	1,710	2,16	13.244,30
	COMP 01	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), TAPA BURACO, COM ESPESSURA DE VARIÁVEL MEDIA DE 5,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	305,88	892,920	1.130,48	345.792,35
	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA	M3XKM	9.176,43	0,960	1,22	11.153,09
<b>2 Sinapi Abril. 2019 CAPA ASFALTICA E= 4,0 CM</b>					<b>TOTAL DO GRUPO:</b>		<b>3.105.361,85</b>
	COMP 03	LIMPEZAS E LAVAGEM DE PISTA, COM SERVIÇOS DE CAPINA, VARREÇÃO, JATO DE AR COMPRIMIDO E LAVAGEM DE PISTO COM JATO DE ALTA PRESSÃO	M2	61.176,21	1,950	2,47	151.031,47
	72942	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-1C	M2	61.176,21	1,710	2,16	132.442,98
	COMP 02	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	2.447,05	882,050	1.116,72	2.732.662,67
	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA DMT 30 KM	M3XKM	73.411,45	0,960	1,22	89.224,74
<b>3 Sinapi Abril. 2019 RECOMPOSIÇÃO DE MEIO FIO</b>					<b>TOTAL DO GRUPO:</b>		<b>116.671,41</b>
	94273	FORNECIMENTO/ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO, EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM, PARA VIAS URBANAS, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REJUNTAMENTO EM ARGAMASSA, E ATERRO LATERAL DO MEIO FIO AF_06/2016	M	2.400,00	35,510	44,96	107.897,70
	COMP 04	DEMOLIÇÃO/RETIRADA DE MEIO FIO EXISTENTE, COM DESTINAÇÃO DO ENTULHO	M	1.800,00	3,850	4,87	8.773,71
<b>VALOR TOTAL DA OBRA :</b>							<b>2.849.280,14</b>
<b>BDI :</b>							<b>758.046,01</b>
<b>VALOR TOTAL DA OBRA COM BDI:</b>							<b>3.607.326,15</b>

Responsável Técnico:  
Carimbo e Assinatura CREA/CAU:

Responsavel Legal:  
Carimbo e Assinatura